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Munkeruphus  får  støtte  til  Strandlaboratorium    
Nordea-‐fonden  offentliggjorde  i  går  d.  7.  november,  at  udstillingsstedet  Munkeruphus  mellem  Gilleleje  og  
Dronningmølle  har  fået  støtte  til  et  midlertidigt  strandlaboratorium,  der  skal  bringe  flere  børn  og  unge  tættere  på  
kunsten  og  naturen  i  læringsforløb  og  workshops  ved  vandet  som  del  af  en  langsigtet  vision  for  Munkerup  Strandpark.  
  
Med  støtten  fra  Nordea-‐fondens  kampagne  Kysten  er  klar  kan  Munkeruphus  næste  sommer  realisere  projektet  STRAND  LAB  
MUNKERUP,  hvor  lokale  børn  og  unge  får  mulighed  for  at  arbejde  sammen  med  kunstnere,  arkitekter  og  naturformidlere  i  3  
udendørs  workshops-‐forløb  med  fokus  på  havet.  
  
Munkeruphus’  leder  Line  Kjær  glæder  sig  især  til  at:    
”vi  endelig  kan  komme  i  gang  med  de  visioner,  vi  længe  har  barslet  med.  STRAND  LAB  MUNKERUP  er  et  vigtigt  første  skridt  i  
Munkeruphus  og  Gribskov  Kommunes  fælles  visioner  om  at  udvikle  et  udendørs  oplevelses-‐  og  læringsrum,  der  på  sigt  skal  
tilbyde  kunst-‐  og  naturoplevelser  for  alle  i  det  område  der  kaldes  Munkerup  Strandpark,  som  få  mennesker  i  dag  bruger.    
  
”I  første  omgang  har  vi  fokus  på  børnene,  da  vi  som  kunstinstitution  gerne  vil  bidrage  til  at  børn  og  unge  møder  kunsten  
noget  oftere  i  løbet  af  deres  opvækst  og  skoleforløb  –  men  også  kommer  noget  mere  ud  i  naturen.  I  dette  tilfælde  et  glemt  
kystlandskab,  der  gemmer  på  en  masse  historier  og  muligheder.  Det  arbejde  kan  vi  nu  tage  hul  på  med  den  gavmilde  støtte  
fra  Nordea-‐fonden,  hvilket  vi  er  utrolig  taknemmelige  for.    
  
50  mio.  kr.  til  kystaktiviteter  
Munkeruphus  modtager  311.980  kr.  i  støtte  fra  Nordea-‐fondens  kystpulje  på  50  mio.  kr.,  der  uddeles  til  projekter,  som  
skaber  aktivitet  og  styrker  fællesskabet  langs  landets  kyster.    
  
”Kysten  er  klar,  og  vi  er  glade  for,  at  Munkeruphus  vil  være  med  til  at  skabe  nye  stærke  fællesskaber  langs  kyststrækningen  i  
Munkerup,”  siger  Henrik  Lehmann  Andersen,  direktør  i  Nordea-‐fonden,  som  støtter  gode  liv.    
  
  
  

  

Kontakt       
Munkeruphus  
Line  Kjær,  kunstnerisk  leder  
lk@munkeruphus.dk  
26367939  
  
Nordea-‐fonden:    
Kommunikationschef  
Tine  Wickers  
tw@nordeafonden.dk    
4070  3784  
 

Om  Nordea-‐fonden  

•   Nordea-‐fonden  har  et  almennyttigt  og  velgørende  formål.  Hvert  år  uddeler  
fonden  ca.  500  mio.  kr.  til  projekter,  som  fremmer  gode  liv  inden  for  sund-‐
hed,  motion,  natur  og  kultur.  

•   Med  kystpuljen  uddeles  i  2018  50  mio.  kr.  til  projekter,  som  skaber  aktivitet  
og  styrker  fællesskabet  langs  landets  kyster.  Projekterne  støttes  med  mellem  
100.000  kr.  og  1.000.000  kr.,  og  foreninger,  selvejende  institutioner  og  kom-‐
muner  m.fl.  kunne  søge  puljen  med  ansøgningsfrist  10.  juli  2018.  

•   Læs  mere  på  www.nordeafonden.dk/kystenerklar  
 


